
 
SUPERSIZE ME

 
ZKN_ZS23/24

+ 15 812 m2 HPP
+ ZP 36 454 m2

(+100 obyvatel/ha) 
(+62 pracovišť/ha)

 
Rebeka Jechová

grácie

moshpit

gráciepřístavpřístavn
u
c

l
e
u
s

n
u
c

l
e
u
s

n
u
c

l
e
u
s

n
u
c

l
e
u
s

grácie

stokorcový plášť

domy 

domy 

domy

h\rány

(park)ovanie

jenga

jenga

jenga

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!
dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

dobrý plán!

(PARK)OVANIE

asom...

osa

h\rány

Nek udná linka

(PARK)OVANIE

asom...

osa

h\rány

Nek udná linka

(PARK)OVANIE

asom...

osa

h\rány

Nek udná linka





Stokorcový plášť leží na pražských Petřinách, na jejich severozápadní straně. Překrývá jeden z mnoha neforemných bloků 
panelových domů typu G57. Veřejný prostor mezi nimi proplouvá bez většího určení a vymezení. Plášť, který je natažený mezi 
3 novými budovami, pod sebou ukrývá vymezení veřejného prostoru. Propisují se do jeho struktury dvorky, vždy pro jeden 
panelový dům, parkoviště a atria. Dvorky a atria tvoří společně se stromy výřezy, díry do pláště. Původní stromy v bloku jsou 
z valné části zachovány a doplněny jsou o nové. Stejně jako jeho jmenovec, Stokorcový les, v sobě ukrývá vše, co je k životu 
potřeba. V nových hmotách se nachází kancelářské prostory, školka, kavárny a restaurace. Ve třech rohových hmotách, které 
plášť převyšují jsou i nové prostory k bydlení. Stávající panelová zástavba je s pláštěm propojená jako jedna velká síť a uživatel si 
může vybrat, zda plášť přejde nebo podejde. 

VIZUALIZACE

VIZUALIZACE
 
3



VIZUALIZACE

VIZUALIZACE
 
4



POHLED 
Brunclíkova

POHLED 
Nad Alejí

POHLED 
Zeyerova alej

1 : 600 
 
5



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

 
6



tráva

TRÁVA TERÉN 
střecha 2 np

1 : 1250 

1 : 375
 
7



TRÁVA STŘECHA 
střecha 2np

střecha

1 : 1250 

ŘEZ 

1 : 375 
 
8



VÝKRES STŘECHY 
PŮDORYS 2.NP

LEGENDA

1 : 600 

tráva střecha

tráva terén

 
9



 
10



asfalt

štěrk

PARKOVÁNÍ 
nástupní podlaží

OKOLÍ CEST 
nástupní podlaží

1 : 1250 
 

11



TRÁVA 
nástupní podlaží

CESTY 
nástupní podlaží

tráva

mlat

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

1 : 1250 
 

12



PŮDORYS  
NÁSTUPNÍHO 
PODLAŽÍ

LEGENDA

1:600 

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

tráva

mlat

asfalt

štěrk

 
13



 
14



50.0849314N 
14.3442992E 

ANOTACE

STOKORCOVÝ 

PLÁŠŤ

 
15



 
mapa

 
měřítko 1.7000


